O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 189/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, para que  verifique a viabilidade

da reabertura das lanchonetes no interior do Terminal Central de Araucária e Terminal Vila

Angélica

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que trata-se de áreas muito frequentadas pela população, que
há  algum  tempo  reivindicam  por  estabelecimentos  dentro  do  terminal  para  comprar
lanches  e  bebidas.  Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta
Indicação, sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de janeiro de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 189/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-13T11:29:34-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1